

Ce.L.I.M. - ONLUS (Centro Laici Italiani per le Missioni)

CONTO ECONOMICO ESERCIZIO 2019

PROVENTI	31/12/2019	31/12/2018	ONERI	31/12/2019	31/12/2018
1) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE			1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE		
1.1) Progetti Arcidiocesi, M.A. e Caritas	450.911	511.466	1.1) Progetti Arcidiocesi, M.A. e Caritas	450.911	511.466
1.2) ECG	184.919	186.239	1.2) ECG	183.186	186.239
1.3) SSF	31.135	37.141	1.3) SSF	41.917	38.969
1.4) Progetti propri	92.117	109.398	1.4) Progetti propri	95.924	109.398
1.5) Progetti CEI	170.028	301.090	1.5) Progetti CEI	170.028	301.090
1.6) Progetti AICS	2.406.216	1.267.376	1.6) Progetti AICS	2.444.953	1.267.376
1.7) Progetti C.E.	337.793	285.716	1.7) Progetti C.E.	337.983	285.716
Totale	3.673.118	2.698.426	Totale	3.724.902	2.700.253
2) PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE			2) ONERI DI SUPPORTO GENERALE		
2.1) Servizi di base	207.875	180.393	2.1) Servizi di base	202.903	197.471
2.2) promozione organismo	195.168	125.280	2.2) Costi promozione e visibilità organismo	143.947	101.397
2.3) Campo di lavoro		15.403	2.3) Campo di lavoro		15.205
2.4) Sopravvenienze attive	14.306	12.995	2.4) Sopravvenienze passive	17.349	17.181
2.5) Lavoro benevolo	102.330	134.437	2.5) Lavoro benevolo	102.330	134.437
Totale	519.679	468.508	Totale	466.529	465.691
3) PROVENTI FINANZIARI			3) ONERI FINANZIARI		
3.1) Per interessi	5	506	3.1) Per spese bancarie, postali e finanziarie	4.860	7.563
3.2) Per proventi da titoli iscritti nell'attivo	3.490	6.067	Totale	4.860	7.563
Totale	3.495	6.573			
TOTALE PROVENTI	4.196.291	3.173.508	TOTALE ONERI	4.196.291	3.173.508
			RISULTATO GESTIONALE POSITIVO		-
			TOTALE A PAREGGIO	4.196.291	3.173.508

Il presente Bilancio é vero ed è conforme alle scritture contabili

Milano, 22 giugno 2020

Andrea Pierangelo Campoleoni
Presidente



Ce.L.I.M. - Onlus (Centro Laici Italiani per le Missioni)

Sede legale: Milano, Piazza Fontana, 2

Codice Fiscale: 80202830156

Bilancio al 31 dicembre 2019

Stato patrimoniale attivo	31/12/2019	31/12/2018
B) Immobilizzazioni		
I. Immateriali	31.650	31.650
- fondi di ammortamento	- 18.717	- 14.279
- fondi di svalutazione	-	-
	<u>12.933</u>	<u>17.371</u>
II. Materiali	11.550	1.800
- fondi di ammortamento	- 3.750	- 1.600
- fondi di svalutazione	-	-
	<u>7.800</u>	<u>200</u>
III. Finanziarie	516	516
- fondi di svalutazione	-	-
	<u>516</u>	<u>516</u>
Totale immobilizzazioni	21.249	18.087
C) Attivo circolante		
II. Crediti		
1) Verso donatori		
- entro 12 mesi	2.312.607	-
- oltre 12 mesi	2.881.567	4.668.229
	<u>5.194.174</u>	<u>4.668.229</u>
5) Verso altri		
- entro 12 mesi	23.459	25.326
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>23.459</u>	<u>25.326</u>
Totale crediti	5.217.633	4.693.555
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	132.098	272.098
IV. Disponibilità liquide	2.124.754	2.528.476
Totale attivo circolante	2.256.852	2.800.574
D) Ratei e risconti	682	2.180
Totale attivo	7.496.416	7.514.396

Stato patrimoniale passivo	31/12/2019	31/12/2018
A) Patrimonio netto		
III: Patrimonio libero		
1 Fondo di dotazione	50.000	50.000
2 Fondo destinato a progetti	120.961	120.961
3 Avanzo (disavanzo) di gestione dell'esercizio		-
Totale Patrimonio netto	170.961	170.961
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	119.598	107.692
D) Debiti		
Fornitori e donatori		
- entro 12 mesi	2.395.999	10.341
- oltre 12 mesi	4.047.052	6.641.014
	<u>6.443.051</u>	<u>6.651.355</u>
Tributari		
- entro 12 mesi	5.168	4.729
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>5.168</u>	<u>4.729</u>
Previdenziali		
- entro 12 mesi	20.963	18.081
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>20.963</u>	<u>18.081</u>
Altri debiti		
- entro 12 mesi	406.490	83.932
- oltre 12 mesi	329.911	473.522
	<u>736.401</u>	<u>557.454</u>
Totale debiti	7.205.583	7.231.619
E) Ratei e risconti	274	4.124
Totale passivo	7.496.416	7.514.396



Andrea Campese

Ce.L.I.M. – ONLUS (Centro Laici Italiani per le Missioni)

Sede legale: Milano, Piazza Fontana, 2

Codice Fiscale: 80202830156

Nota di commento al bilancio consuntivo chiuso il 31/12/2019

Tutte le attività poste in essere dall'Associazione nel corso dell'esercizio 2019 sono state inerenti alle finalità istituzionali proprie di Ce.L.I.M.

Il presente bilancio è stato redatto secondo i criteri previsti dalla normativa civilistica, integrati ed interpretati sul piano tecnico dalle raccomandazioni della Commissione Aziende Non Profit costituita all'interno del Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e, per gli aspetti non contemplati dalle suddette raccomandazioni e ove applicabili, dai principi contabili statuiti dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili così come rivisitati dall'Organismo Italiano di Contabilità.

I dati sono presentati in forma comparativa, le poste dello stato patrimoniale e del rendiconto di gestione riportano l'indicazione del corrispondente ammontare relativo all'esercizio precedente.

Nel rendiconto di gestione le voci sono raggruppate in specifiche aree gestionali. L'area principale, quella delle "attività tipiche" include i dati dei proventi e degli oneri derivanti dall'attività statutarie svolte da Ce.L.I.M. Centro Laici Italiani per le Missioni - Onlus; in conformità alle disposizioni riguardanti le organizzazioni non lucrative di utilità sociale di cui al D.Lgs. n. 460/97.

Con riferimento alle raccomandazioni emanate dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti in merito al contenuto della nota integrativa degli Enti no-profit, si precisa:

- Ce.L.I.M. - Onlus è iscritta nell'Anagrafe Unica delle ONLUS istanza del 27/01/2015;
- Ce.L.I.M. – Onlus gode delle agevolazioni fiscali previste dalle norme giuridiche a favore delle Organizzazioni non lucrative di utilità sociale.

Contenuto e struttura del bilancio

Il bilancio dell'Associazione, chiuso al 31 dicembre 2019 si compone dei seguenti prospetti ed allegati:

- Situazione patrimoniale;
- Conto dei costi e dei proventi di gestione;
- Note di commento al bilancio consuntivo 2019.

Gli importi sono espressi in Euro. I valori sono arrotondati per eccesso o per difetto all'unità di euro a seconda che il valore sia più o meno superiore ai 50 cent di euro.

Criteri di valutazione e principi contabili adottati

Il bilancio è stato predisposto nel rispetto dei principi contabili emanati dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti, applicando di norma i medesimi criteri adottati nell'esercizio precedente. Le

valutazioni sono state fatte in ottemperanza a principi generali di prudenza e di competenza e non si è fatto ricorso a deroghe nell'applicazione di tali criteri in quanto non si sono verificati casi eccezionali.

Nella redazione del bilancio di esercizio sono stati osservati i seguenti principi generali:

- la valutazione delle voci è stata fatta secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività
- si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio anche se conosciuti dopo la chiusura di questo.

In particolare i criteri utilizzati sono i seguenti:

Immobilizzazioni

Immateriali:

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto, incrementato dagli oneri accessori di diretta imputazione e rettificato dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Materiali:

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificato dai corrispondenti fondi di ammortamento. Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la distinzione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione.

Finanziarie:

Sono iscritte al costo di acquisto.

Crediti

I crediti diversi sono iscritti al loro valore nominale.

Debiti

I debiti sono iscritti al valore nominale.

Trattamento di fine rapporto

Comprende, al netto degli anticipi erogati, l'ammontare delle quote accantonate a fronte dei debiti nei confronti del personale dipendente per trattamento di fine lavoro in conformità delle disposizioni di legge, di contratti collettivi di categoria e di accordi aziendali determinate a norma dell'art. 2120 del Codice Civile.

Ratei e risconti

I ratei ed i risconti sono determinati secondo il principio della competenza temporale in ragione di esercizio, ripartendo sui medesimi i costi comuni a più esercizi.

Imposte Irap

Non risultano iscritte a costo imposte per IRAP in quanto per effetto della Legge Regionale della Lombardia nr. 27 del 18/12/2001, a decorrere dal 1° gennaio 2002 gli enti non commerciali e le organizzazioni di utilità sociale (Onlus) sono esentati dal pagamento dell'Imposta Regionale sulle Attività Produttive (IRAP).

Riconoscimento dei proventi e degli oneri

I proventi e gli oneri sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

Analisi delle poste di bilancio

Il contenuto delle singole voci dell'attivo e del passivo e le variazioni intervenute nella loro consistenza sono esposti qui di seguito.

ATTIVO**B Immobilizzazioni**B I Immateriali

Saldo al 31/12/2019	12.933
Saldo al 31/12/2018	17.371
Variazione	(4.438)

Il saldo è così composto:

	Costo storico	F.do Amm.to	Netto
Software	14.362	11802	2.560
Migliorie beni di terzi	17.288	6915	10.373
	31.650	18.717	12.933

Nel corso dell'esercizio si movimentano per gli ammortamenti.

B II Materiali

Saldo al 31/12/2019	7.800
Saldo al 31/12/2018	200
Variazione	7.600

Il saldo è così composto:

	Costo storico	F.do Amm.to	Netto
Automezzi	11.550	3750	7.800
	11.550	3.750	7.800

Nel corso dell'esercizio si movimentano per gli ammortamenti.

B III Finanziarie

Si riferiscono al costo d'acquisto di nr. 10 azioni della Banca Etica per Euro 516. Nessuna variazione rispetto al precedente esercizio.

C Attivo circolante**C II Crediti**1) Verso donatori

Saldo al 31/12/2019	5.194.174
Saldo al 31/12/2018	4.668.229
Variazione	525.945

	31/12/2018	31/12/2019	Variazione
Entro 12 mesi	2.920.338	2.204.693	715.645
oltre 12 mesi	1.734.755	2.881.567	-1.146.812
Anticipi	13.136	107.914	-94.778
	4.668.229	5.194.174	-525.945

La composizione dei saldi è illustrata nell'allegata tabella A.

5) Verso altri

Saldo al 31/12/2019	23.459
Saldo al 31/12/2018	25.326
Variazione	(1.867)

Si riferiscono a crediti vs. Caritas Ambrosiana per Zambia e Caritas Italiana per Asia

C III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Saldo al 31/12/2019	132.098
Saldo al 31/12/2018	272.098
Variazione	(140.000)

Sono costituiti principalmente da BTP e obbligazioni istituiti a garanzia di progetti e depositati presso il Credito Valtellinese

C IV Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2019	2.124.754
Saldo al 31/12/2018	2.528.476
Variazione	(403.722)

Il saldo è così composto:

	31/12/2018	31/12/2019	Variazione
Depositi bancari	2.107.486	1.871.548	-235.938
Depositi postali	8.164	7.898	-266
Casse e depositi presso terzi per progetti	412.826	245.308	-167.518
	2.528.476	2.124.754	-403.722

Il saldo rappresenta la disponibilità di numerario alla data di chiusura dell'esercizio.

D) Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2019	682
Saldo al 31/12/2018	2.180
Variazione	(1.498)

L'ammontare del saldo riguarda la quota di competenza del prossimo esercizio relativo alla polizza di assicurazione della sede operativa.

PASSIVO**A) Patrimonio**

Saldo al 31/12/2019	170.961
Saldo al 31/12/2018	170.961
Variazione	0

La composizione del saldo è rimasta invariata:

	31/12/2018	31/12/2019	Variazione
Fondo di dotazione	50.000	50.000	0
Fondo destinato a progetti	120.961	120.961	0
Avanzo di gestione	0		0
	170.961	170.961	0

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Saldo al 31/12/2019	119.598
Saldo al 31/12/2018	107.692
Variazione	11.906

Il fondo comprende tutte le quote degli aventi diritto. La movimentazione dell'esercizio è determinata dall'accantonamento di competenza maturato nell'anno. Il numero dei dipendenti alla fine dell'esercizio è di 10 unità.

D) DebitiVerso fornitori e donatori

Saldo al 31/12/2019	6.443.051
Saldo al 31/12/2018	6.651.355
Variazione	(208.304)

	31/12/2018	31/12/2019	Variazione
Verso fornitori			
Entro 12 mesi	10.341	17.983	7.642
	10.341	17.983	7.642
Verso Enti finanziatori e donatori			
Entro 12 mesi	4.328.416	2.378.016	-1.950.400
oltre 12 mesi	2.312.598	4.047.052	1.734.454
	6.641.014	6.425.068	(215.946)
Totale	6.651.355	6.443.051	-208.304

La composizione dei saldi è illustrata nell'allegata tabella B.

Tributari

La composizione del saldo e le variazioni intervenute sono le seguenti:

	31/12/2018	31/12/2019	Variazione
Verso erario per Irpef	4.729	5.168	439
	4.729	5.168	439

Previdenziali

La composizione del saldo e le variazioni intervenute sono le seguenti:

	31/12/2018	31/12/2019	Variazione
Verso INPS	17.542	19.175	1.633
Verso INPGI2		383	383
Verso INAIL	431	1.297	866
Verso Ente ass.za sanitaria integrativa	108	108	0
	18.081	20.963	2.882

Altri debiti

La composizione del saldo e le variazioni intervenute sono le seguenti:

	31/12/2018	31/12/2019	Variazione
Disponibilità Arcidiocesi Chirundu	413.890	600.188	186.298
Disponibilità Lambriana	59.632	59.632	0
Debiti verso Caritas Italiana - Libano	83.932	76.580	-7.352
	557.454	736.400	178.946

RENDICONTO DELLA GESTIONE

PROVENTI

1) da attività tipiche

Saldo al 31/12/2019	3.673.118
Saldo al 31/12/2018	2.698.426
Variazione	974.692

La composizione dei saldi è illustrata nell'allegata tabella C.

2) da attività accessorie

Saldo al 31/12/2019	519.679
Saldo al 31/12/2018	468.508
Variazione	51.171

	31/12/2018	31/12/2019	Variazione
Servizi di base	180.393	207.875	27.482
Promozione organismo	125.280	195.168	69.888
Campo di lavoro	15.403		-15.403
Sopravvenienze attive	12.995	14.306	1.311
Lavoro benevolo	134.437	102.330	-32.107
Totale	468.508	519.679	51.171

Di seguito il dettaglio delle principali voci:

2.1) Servizi di base

	31/12/2018	31/12/2019	Variazione
Quote associative	790	995	205
Sostegno alla struttura (Creval)	5.000	0	-5.000
Quote amministrative progetti rendicontati	174.603	206.880	32.277
	180.393	207.875	27.482

2.2) Promozione organismo

	31/12/2018	31/12/2019	Variazione
Offerte autofinanziamento	33.589	38.526	4.937
Campagna 5x1000 (2 anni fiscali prec)	16.959	15.290	-1.669
Offerte micro progetti	19.721	17.331	-2.390
Campagna FOCSIV Humanity		16.399	16.399
Riso	40.420	62.278	21.858
Artigianato Natale	2.771	6.891	4.120
Panettoni solidali	6.125	8.315	2.190
Uova di Pasqua	4.895	16.498	11.603
Bomboniere solidali	800	1.115	315
Concerto La Verdi		4.230	4.230
Cena Carceri Zambia		8.295	8.295
	125.280	195.168	57.363

ONERI**1) da attività tipiche**

Saldo al 31/12/2019	3.724.902
Saldo al 31/12/2018	2.700.253
Variazione	1.024.649

La composizione dei saldi è illustrata nell'allegata tabella D

2) da attività accessorie

	31/12/2018	31/12/2019	Variazione
Servizi di base	197.471	202.903	5.432
Promozione organismo	101.397	143.947	42.550
Campo di lavoro	15.205	0	-15.205
Sopraavvenienze passive	17.181	17.349	168
Lavoro benevolo	134.437	102.330	-32.107
Totale	465.691	466.529	838

2.1) Servizi di base

	31/12/2018	31/12/2019	Variazione
Costo personale amministrativo	35.275	35.286	11
Costo personale e gestione progetti	123.026	130.817	7.791
Costi struttura sede	18.695	16.644	-2.051
Spese generali e amministrative	13.430	14.134	704
Quota sociale Focsiv e minori	7.045	6.022	-1.023
	197.471	202.903	5.432

2.2) Promozione e visibilità organismo

	31/12/2018	31/12/2019	Variazione
Costi del personale (2 dip. 1 collab.)	56.092	80.114	24.022
Attività di raccolta fondi e visibilità CeLIM	45.305	63.833	18.528
	101.397	143.947	42.550

Il presente bilancio rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria, nonché il risultato della gestione e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Milano 22 giugno 2020

Il Presidente
Andrea Pierangelo Campoleoni



Tabella A

	31/12/2018			31/12/2019		
	entro 12 m	oltre 12 m	totale	entro 12 m	oltre 12 m	totale
Crediti finanziati da AICS						
Albania ACAP 2018-2020	608.174	533.077	1.141.251	570.626	570.626	1.141.251
Libano Swmc 2019-2020	573.604	550.778	1.124.382	275.469	275.469	550.938
Mozambico Agri Smart 2018-20	425.895		425.895	212.948	212.948	425.895
Kenia Milky 2019-21 b	625.117	279.380	904.497	125.728	279.380	405.108
Mozambico SACRA 2018-2019	324.980		324.980	324.980		324.980
Kenya Ipsia Agr.2019-2021				101.153	288.066	389.218
Libano DOT Olive					812.919	812.919
	2.557.770	1.363.235	3.921.005	1.610.902	2.439.407	4.050.309
Crediti finanziati da CE						0
Zambia Prigioni 1 2015-2018	30.000		30.000			0
Zambia Prigioni 2 2019-2022		270.387	270.387	135.193	135.193	270.387
Zambia Disability 2019-2020	61.818	24.980	86.798	24.980		24.980
Macedonia Securing House					242.749	242.749
Kosovo Epic				181.473	64.217	245.690
	91.818	295.367	387.185	341.646	442.160	783.806
Crediti finanziati da enti diversi per ECG						0
CIAI Tu6Scuola 2018-2020		76.153	76.153	76.153		76.153
Reg.Lomb.Conciliazione Scuole	8.629		8.629	8.628		8.628
Cariplo bando Welfare	2.261		2.261	2.261		2.261
Missioni B, Novepiù -Ass. Gen.Ar	3.833		3.833	130		130
CISV ONG 2.0	9.593		9.593	9.593		9.593
Aspem Green School				15.190		15.190
CVCS Aics Odiare non è Sport				10.285		10.285
Diapason La mia scuola differente				31.645		31.645
	24.316	76.153	100.469	153.886	0	153.886
Crediti verso altri finanziatori						0
Mozambico Com.Quelimane Qu	40.750		40.750	29.095		29.095
Mozambico Quelimpa d	50.000		50.000			0
Mozambico Maxixe Orti - 8x1000	57.392		57.392			0
Zambia Mongu Clima - CEI	62.198		62.198	62.198		62.198
SCU- FOCSIV	31.093		31.093			0
Siria camp Humanity Focsiv-Car	5.000		5.000	6.356		6.356
Privati ISPI-Poliedra docenze				610		610
Caritas Amb-Ita Zambia-Nepal			25.327	22.000		22.000
Crediti da ricevere fornitori				1.459		1.458
	246.433	0	271.760	121.718	0	121.717
Totale	2.920.337	1.734.755	4.680.419	2.228.152	2.881.567	5.109.718
Anticipi verso progetti						
Progetti Privati CARITAS				17.194		
Zambia C.R.				17.834		
Zambia Mongu Clima CEI				8.413		
Zambia Prigioni 2 UE				64.473		
Totale anticipi	13.136		13.136	107.914		107.914
Totale Generale	2.933.473	1.734.755	4.693.555	2.443.980	2.881.567	5.217.632

a – capofila COSV

b – capofila Caritas Italiana

c – Comune di Quelimane

d – Fondazione Vismara

Tabella B

	31/12/2018			31/12/2019		
	entro 12 m	oltre 12 m	totale	entro 12 m	oltre 12 m	totale
Finanziati da AICS						
Italia ECG "Come l'Okapi	170.660		170.660	28.680		28.680
Albania ACAP 2018-2021	931.875	533.077	1.464.952	243.257	533.077	776.334
Libano Swmc 2019-2021	910.298	550.778	1.461.076	205.595	756.373	961.968
Mozambico Agri Smart 2018-20	663.835		663.835	158.513	158.513	317.027
Kenia Milky 2018-2021 b	767.369	279.380	1.046.749	105.225	279.380	384.605
Mozambico SACRA 2018-2019	525.002		525.002	275.030		275.030
Kenya Ipsia Agric.2020-2022				101.153	288.066	389.218
Libano DOT Olive 2020-2022				478.880	1.291.799	1.770.679
	3.969.039	1.363.235	5.332.274	1.596.334	3.307.208	4.903.542
Finanziati da C. E.						
Zambia Prigioni 2 2019-2022	1.398	600.000	601.398	202.133	202.133	404.266
Zambia Disability 2019-2020	28.510	86.798	115.308	27.246		27.246
Macedonia Securing House					473.494	473.494
Kosovo Epic				166.528	64.217	230.745
	29.908	686.798	716.706	395.907	739.843	1.135.751
Finanziati da enti diversi per ECG						
CIAI Tu6Scuola 2018-2020	17.368	76.153	93.521	88.971		88.971
CISV 2.0	13.187	0	13.187			0
Aspem Green School				19.459		19.459
CVCS Aics Odiare non è Sport				20.570		20.570
Diapason La mia scuola differente				31.229		31.229
	30.555	76.153	106.708	160.229	0	160.229
Finanziati da Fondazioni, Comuni e Diversi						
Mozambico Quelimpa						
Fondazione Vismara	40.170		40.170			
Mozambico Quelimpa						
Comune di Quelimane	6.652	0	6.652			
Arcidiocesi Chirundu e Laicato				90.517		90.517
Caritas Amb-Ita Zambia-Nepal				32.416		32.416
	46.822	0	46.822	122.933	0	122.933
Finanziati da CEI						
Kenia	20.570		20.570			
Turchia	76.659		76.659			
Albania Natural	342		342			
Zambia Mongu Clima	154.521		154.521	102.613		102.613
	252.092	0	252.092	102.613	0	102.613
Totale generale	4.328.416	2.126.186	6.454.602	2.378.016	4.047.052	6.425.068

Tabella C – Proventi da attività tipiche

	31/12/2018	31/12/2019	Variazione
Progetti Arcidiocesi - M. A. e Caritas			
Arcidiocesi Ospedale Chirundu	333.448	368.145	34.697
Arcidiocesi diversi	35.586	25.311	-10.275
Caritas diversi	142.433	57.455	-84.978
	511.466	450.911	-60.555
Progetti ECG			
Come l'Okapi AICS, Nove+ Cariplo	186.239	184.919	-1.320
	186.239	184.919	-1.320
SSF			
Focsiv SCV	37.141	31.135	-6.006
	37.141	31.135	-6.006
Progetti propri	109.398	92.117	-17.281
Progetti CEI			
Zambia Mongu Clima	6.376	102.448	96.072
Albania Sapa Natural	59.023		-59.023
Turchia Anatolya	235.692	67.580	-168.112
	301.090	170.028	-131.062
Progetti AICS			
Libano Diritti Donne	8.460		-8.460
Libano SWMC	316.841	494.466	177.625
Libano DOT Olive		27.312	27.312
Albania ACAP	236.013	674.412	438.399
Kenia Energie	60.897	20.000	-40.897
Quelimane Emergenza	1.401		-1.401
Kenia Milky	458.003	655.772	197.769
Mopeia Pesca	4.970		-4.970
Mozambico Sacra	120.435	230.385	109.950
Mozambico AgriSmart	60.356	303.869	243.514
	1.267.376	2.406.216	1.138.840
Progetti C.E.			
Mozambico Quelimpa	49.862	26.467	-23.395
Zambia Prigioni2	105.906	208.003	102.097
Zambia Disability	129.948	83.435	-46.513
Macedonia Secur Housing		4.943	4.943
Kosovo Epic		14.945	14.945
	285.716	337.793	52.076
Totale generale	2.698.426	3.673.118	974.692

Tabella D – Oneri da attività tipiche

	31/12/2018	31/12/2019	Variazione
Progetti Arcidiocesi - M. A. e Caritas			
Arcidiocesi Ospedale Chirundu	403.138	393.456	-9.682
Caritas diversi	108.328	57.455	-50.873
	511.466	450.911	-60.555
Progetti ECG			
Come l'Okapi AICS, Nove + Cariplo, vari	186.239	183186	-3.053
	186.239	183.186	-3.053
SSF			
Focsiv SCV	38.969	41917	2.948
	38.969	41.917	2.948
Progetti propri	109.398	95.924	-13.474
Progetti CEI			
Zambia Mongu Clima	6.376	102448	96.072
Albania Sapa Natural	25.946		-25.946
Mozambico Maxixe	33.076		-33.076
Turchia Anatolya	235.692	67580	-168.112
	301.090	170.028	-131.062
Progetti AICS			
Libano Diritti Donne	8.460		-8.460
Libano SWMC	316.841	505.131	188.290
Albania ACAP	236.013	674.412	438.399
Kenia Energie	60.897	20.800	-40.097
Quelimane Emergenza	1.401		-1.401
Kenia Milky	458.003	655.772	197.769
Mopeia Pesca	4.970		-4.970
Mozambico Sacra	120.435	230.385	109.950
Mozambico AgriSmart	60.356	331.141	270.786
Libano DOT Olive		27.312	27.312
	1.267.376	2.444.953	1.177.577
Progetti C.E.			
Mozambico Quelimpa	49.862	26.658	-23.204
Zambia Prigioni	105.906	208.002	102.096
Zambia Disability	129.948	83.435	-46.513
Macedonia Secur Housing		4.943	4.943
Kosovo Epic		14.945	14.945
	285.716	337.983	52.267
Totale generale	2.700.253	3.724.902	1.024.649